
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

П Р И К А З 

22.05.2023                                             Донецк                     № 154-ОД 

 
 
 
 
 
 
 

О признании утратившими силу 
некоторых приказов Министерства юстиции 
Донецкой Народной Республики 
         

С целью приведения приказов Министерства юстиции Донецкой 
Народной Республики в соответствие с требованиями законодательных и иных 
нормативных правовых актов Российской Федерации, в соответствии со 
статьей 4 Федерального конституционного закона Российской Федерации 
от 04 октября 2022 г. № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 
Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской 
Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики», статьей 48 
Закона Донецкой Народной Республики «О нормативных правовых актах», 
руководствуясь подпунктом 20.9 пункта 20 раздела IV и подпунктом 25.14 
пункта 25 раздела V Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от 
29 сентября 2022 г. № 688, 

  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Признать утратившими силу: 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики            

от 15.01.2020 № 11-ОД «О ведомственных наградах Министерства юстиции 
Донецкой Народной Республики», зарегистрированный в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 31.01.2020, регистрационный           
№ 3631; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики             

от 05.02.2021 № 108-ОД «Об утверждении Порядка проведения конкурса на 
замещение вакантной должности государственной гражданской службы 
Министерства юстиции Донецкой Народной Республики», зарегистрированный 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 

 
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 5558 
от « 31»   мая 2023 г. 



2   
 

 
 

в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 10.02.2021, 
регистрационный № 4294; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики             

от 31.07.2019 № 644-ОД «Об утверждении Временной инструкции о 
проведении исполнительных действий», зарегистрированный в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 05.08.2019, регистрационный            
№ 3316; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики             

от 19.05.2022 № 346-ОД «Об утверждении Порядка работы комиссии по работе 
с конфискованным имуществом, а также имуществом, подлежащим 
обращению в доход государства», зарегистрированный в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 03.06.2022, регистрационный           
№ 5149; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики             

от 11.07.2019 № 592 «Об утверждении Порядка аккредитации юридических и 
физических лиц в качестве экспертов (экспертных организаций), 
уполномоченных на проведение независимой правовой экспертизы проектов 
нормативных правовых актов», зарегистрированный в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 17.07.2019, регистрационный № 3286; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики              

от 04.12.2019 № 1053-ОД «Об Экспертном совете по вопросам независимой 
правовой экспертизы при Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 12.12.2019, регистрационный № 3578; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

11.12.2015 № 877 «Об утверждении Порядка предоставления Республиканским 
нотариальным архивом Министерства юстиции Донецкой Народной 
Республики дополнительных платных услуг правового характера, не связанных 
с совершением нотариальных действий, а также услуг технического характера 
гражданам и юридическим лицам», зарегистрированный в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 30.12.2015, регистрационный № 866; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики            

от 21.05.2020 № 398-ОД «Об утверждении Инструкции об организации работы 
органов и учреждений уголовно-исполнительной системы с ходатайствами 
осужденных о помиловании», зарегистрированный в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 03.06.2020, регистрационный № 3858; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики              

от 19.04.2022 № 268-ОД «Об утверждении Порядка организации 



3   
 

 
 

профессионального обучения и среднего профессионального образования лиц, 
осужденных к лишению свободы и отбывающих наказание в учреждениях 
уголовно-исполнительной системы», зарегистрированный в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 17.05.2022, регистрационный                   
№ 5106; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики             

от 24.09.2021 № 935-ОД «Об утверждении Типового положения о 
дисциплинарной комиссии исправительного центра», зарегистрированный в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 15.10.2021, 
регистрационный № 4751. 

 
2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

И.о. Министра  А.С. Шамов
  
  
  
  
                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


